**A**lia responso super eadem in qua mandat se  
frater sequiturum.

**E**pistola: Cxl.

**F**eliciter viuere p̄ salute. Affecerūt me frater carissime in  
genti gaudio lre tue annūciantes fratrem meū nullis precib<sup>o</sup> vin  
ci posse / nec vllis blandicjs supari: quin se vltro velit religioni  
dedicare qd mecum dū voluo sollicito pectore: longa suspiria  
trabo / in eamq; sententiā cado / q̄ incomitatus non p̄dibit q

sui animi cum meo semper miscere studuit / Sed ego meum cum suo  
ita permiscui ut pene ex duobus unus efficeretur. Indignum censeo hos  
animos in re tam salubri disiungi in reliquis tanto glutimine co-  
pultos nec diu deliberandum existimo. factum erigit natura peri-  
culi. Quid optie frater nobis proderit / quod maris spatium celi: ter-  
reque altissimos astroz cursus: herbarum vires et lapidum et reliqua  
nature secreta didicimus / si nobis ipsis nos incogniti maneamus  
Noli: noli carissime frater carissimum fratrem a cepto proposito de-  
flectere. Tuum erit eundem in tam salubri semita confirmare ut gres-  
su impavido / que locutus est exequatur: et manus oris accomo-  
det. Sed parce longitudini. sensio me animi calore longius quam de-  
stinaveram processisse. Fac valeas: meque mutuo diligas.

**C**onsilium fraternum super eodem **E**pistola. Cxlii.

**S**alutem in deo salutari nostro. Fac frater optie propria semper  
prudentera verbaris ne frustra extendaris in alia: te neglecto. Erit  
namque animi more fluentis aquam / noueris hanc omnia: et lassa terre: alia celi: ma-  
risque profunda / si te nescieris / edificati sine fundamentis similis eris  
ruina: non structuram producenti. Eritque vita tua instar congesti pul-  
ueris vento valido agitati. Opto hic dicere multa sed breuiloquum  
esse prope. Dum enim has scribo vix punctum respiratiois processus est  
sic erat occupantia. Vale: desideriumque tuum mihi notum efficitur quod  
comprimam agnouerim / non tam meatu: quam cursu implebo.

**R**esponso fratris non assentientis consilio fra-  
tris sed suadetur dilatio. **E**pistolae Cxliij.

**C**um inter nos si frater optie steterit tenax voluntatum  
nec unquam facere desieris / quod me optasse cognouisti / hinc ego vi-  
dens / quod ad religionem quadam animi incostantia rapiaris / mox de-  
creui meam sententiam tibi apto verbo denotare / ut aut te in ean-  
dem traham / aut certe testatum apud te relinquam quod censerim / ut  
si quando quod nolim displicere tibi tuum consilium ceperit / possis meum  
recordari. Subtuli sepe ne tuum ingenium ad litteras natum  
ad alia conuerteres / quod ne facias ut fratrem fraterno corde mo-  
neo nec velis tuo sensui fidere: nec te incostantie involuere / que

vel semel admissa serpit longius / que tñ error magis / q̄ culpa  
est: et p̄fecto in iuuenes facile irrepit. Quod aut̄ ego tuis sua-  
sionibus statū iam meū etate mutata cōmutē / ac me reteram  
non faciam. quas tamen suasiones scio ex ditissima amoresve  
na processisse. Omnis em̄ amor in me tuus: ex omnibus parti-  
bus se ostendit. Sed ut eo redeā unde digressus sum / tu si sapias  
nil facies leuiter / in omni statu m̄tra videbis que nolles: Hoc  
tamē verbum quē vim habet: te ponderare malim q̄ apertius  
scribere. Sinē facio. habes epistolam verbosiorē forte q̄ vel-  
les / quod tibi ita videri putabo nisi longiores remiseris. Vale  
tibi q̄ psuade q̄ me totū tibi cedo nihil mei mihi relinquens.

**A**ssentit consilio fraterno et dilationi donec  
mutuo colloquantur.

**E**pistola. Cxliij.

**S**alutem tibi frater dicit: perbennemq̄ leticiam. His iam  
litteris tuis / quasi oculis corā perspexi optie frater fidē in me  
tuā: et beniuolentiā. Dices forte quid antea? Semp̄ quidē / sed  
nunq̄ illustrius. hoc certo habe / nihil me noui aggressurū / do-  
nec mihi ptās presentis tui fuerit / cui⁹ p̄silio cū nō p̄cere ce-  
pero / mei siā dissimilis. Sciasq̄ me tui aduētus expectatōe su-  
spēsuz / quē vigilās: dormiēs aīo verso / erūtq̄ mihi oīa / si vene-  
ris bylaria. Sed ne te diutius trabā: vale / sol ad occasum pro-  
perat: clamatq̄ nūcius impatiēs more: ac asperos tribulos: vel  
prunas calidas calcauisset.

**E**pl'a. Cxliij.

**R**ogatur amicus ut vnum emat pro amico.

**A**micicia firmo glutimie iūctas. Rogo te vir optime per  
amicicia mutua n̄r̄ in / que ab ineūte etate incepit nec nisi fu-  
nere desitnra / quatenus vini patrie duo plaustra electa miorū  
q̄ fieri queat ēpta mihi quo breuius: p̄modiusq̄ valeas trāsmite-  
ti p̄cures. Atq̄ des opam ut et tuto et q̄ facillime: et q̄ p̄mum  
ad me vebant. Et si publice fidei l̄ris op̄ sit / de illis rogo vecto-  
ri p̄spectū iri facias. Aurib⁹ meis ingestū ē vina p̄rie h̄ āno cre-  
uisse amica nature: ac gustui: gratissima: solitoq̄ longius serua-  
billa vecturamq̄ tolerantia. De nouis pauca iam calamus

dabit. multa enim abigua nobis ad capita pedet. Fluctuamus in medio portum principum: quod straribus ducunt affectibus / quod dubium sumus cui littores puppin: cuiusque dictioni applicem. Adultis curis torquemur: et augimur: trudemurque non tam consilio quam fortuna. Immergimur enim malo longavetustate firmato / quo semper habemus a tergo quod doleamus: et ante oculos quod terreat. Scis amice carissime / quod dicere velis. non enim ausim specialius descendere / cum nfidum satis temporis fida: aut nuntius: aut itineri. Si quid ex me optas postula. Intereaque semper valeas et letus esto.

**R**esponsio.

**E**pistola. Cxlv.

**S**alutes plures quam habet messis aristas. Et si variis in curis: asperisque versor in laboribus: tantaque mihi quotidie occupatio ingerat / ut vix liberum oculum in aera eleuare / vixit tamen me in te affectus / quem iam sponte surgente lectio epistole tue multo ardentius exercitavit: propulitque me ut vim facerem occupationibus meis atque res meas tuis negociis post haberem. Ecce vir optime tuis ego desiderijs pendo effecti quod tuis literis per me fieri postulasti. Aduehunt ad te duo vinorum plaustra integrius / qua potui / diligentia electa: et minoris quam fieri potuit epistola grati odor: sapor: et color indicat eminentiam: et verisimile longe duratioris instantiam. Si quid aliud efficere possim quod tibi gratum sit: confidenter impa: velim non modo utaris me / sed usu frangas: et peras. Latius scriberem sed tempus: non copia deest. cum plus erit oculi. pleniore epistola utar. Vale ut opto. Ego quam valeo sit valere sit primum. opprimi curis: et laboribus usque inuolui usque ad aures / sed tamen dono dei sanus sum. et nihil mihi preter otium deest. De nouis autem tuis: et vacillatione fortune. noli spem precere. Minus formidanda est fortuna minax: quam blanda. sepeque plus pauoris est: ubi periculi minus est. Vera virtus minax fortune despicit: nec quicquam fortuna potest cui non possit virtus obistere. Rursus vale. Et louano alto calamo pennatis digitis celeri motu volantibus.

**R**eperit liber modato credit.

**E**pistola. Cxlvj.

**S**alutes omni optabili gratiores. Cum longo iam tempore

nerabilis dñe valeriu domi tue habueris / quem libri aliunde ad  
pstitutu tps tua causa mutuatus sum / atqz dederim p eius re  
ditu ad litteras plurimas qs nundu sensi meruisse respõsus te  
nõ minus mirari incipio / qz si mollarẽ pennis: z alijs volare vi  
derẽ. Apparet em mutuo te potius hunc liberuz: qz pmodato  
suscepisse: itaqz eũ in vsum tuũ vertisse / vt apud dñm suũ illi  
nullũ relictũ videat. Nescio an ea pditione mutuo libros acci  
pis vt restituas nunqz. Facis / mihi vt tua dixerim pace / nõ me  
diocre inuiriã / qui tua cã illudere videoz virũ optimũ / mihi  
amicissimũ / cuius fide: et beniuolẽtia habeo exploratus nihil.  
Id igit qd nõ petui solũ / sed orau: et obsecraui sepissime / rur  
sus oro: et obsecro pfundissima prece / vt dictũ librũ qui ppe  
iam annũ tecum fuit / ppe diem ad me des vt eundẽ tandem  
remittã ad dñm. Non adduci possum vt facile credam hunc li  
brũ ita plectũ eternas in tenebras vt nequeat vnqz in lucem  
resurgere. Fac. fac mox domum redeat / ne dñm oblitũ sit / qz si  
tardarit extrude: redeatqz celerius / q exiuerit tardius: neqz mo  
ra sit vlla quin mox assit vel inuit. Vale eo valentius q mutu  
um amorẽ nostrũ fortiori nexu pstrinxis. ex lonanio februarij  
septima raptus qz manus vsta abstrahatur igni.